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Polska o Hath Ligi N a ro d ó w
Lwów, 12. lutego.

Briand i Vanaerwelde odbyli naradę 
w sprawie następstw w jś ia Niemiec 
do Ligi Narodów, or z rozpatrzyli spra
wę rozsz rżenia Kady Ligi Narodów 
przez wejście do niej Btlgji Polski 
i Czechosłowacji, domagająca ch się sta
łych miejsc w Rad ie. W związku z roz 
mową Brianda z V..nderwelJem . Łxcel 
sior“ przypomina że wrogie stanowi 
sko kół a.'igielsńich w sprawie kari y- 
datury Pol k do Rady datuje się od 
czasów walk górnoślęskich, a przypisy
wać je należy w znacznej mierze oso 
bistej polityce L. Georgea

Btes prjsy czeskiej.
Lwów, 12. lutego.

Oficjalna „Ces o-sloven-ka Republi- 
ka“ . poząc o wstąpieniu Niem ec do 
Ligi Narodów* popiera żądanie, . by 
nietylko Niem.y. które nie są związane 
traktatem o ochronie mniejszości miały 
s ta e  przedstawicielstwo w Lidze Naro
dów, lecz aby to przedstawicie two 
otrzymało także U dno z państw, które 
traktat przyjęły. Czechosłowacja w Ra
dź e Ligi Naroaów lest rep ezentowana 
tylko tymczasowo. Polska zaś zgłosiła 
swoje życzenie otrzymania stałego miej
sca w Radzie Ligi. Będzie to tylko 
aktem spr wiedliwości, jeżeli Liga Na
rodów uczyni zadość temu usasadnio 
nemu. umot> wowsnemu żądaniu Polski 
nie mówiąc już o tem, że jeżeli R da 
ma naprawdę rep ezentować Ligę Na^ 
rodów, to nie można się obejść bet 
przedstawiciela szczepu słowiańskiego, 
.„Republik. “ pisze, że 28 miljonowa Pol- 
.ska ma zupeł e prawo domagać się dla 
siebie miejsca w Radzie Ligi Narodów, 
skoro o nie uaiega się 18 miljonowa 
łi.szpanja. My —  pi ze dzienn k —  
mamy iść przeciw życzeniu Pols i ? 
Przeciwnie r-. prawo jej do > stałego 
m ejsca w zupełności uznajemy.

W znowienie rokow ań  likw idac.
Lwów, 12. lutego.

Dnia 18 b. m spodziewane jest 
wznowienie rokowań likwidacyjnych z 
Niemcami na podstawie szczegółowego 
wykazu nieruchomości, nie objętych 
przez likw dację’. Rokowania o zawar
cie konwencji kolejowej pols o niemiec
kiej prowadzone są w Berlinie bardzo 
energicznie i niebawem będą zakoń
czone.

Nowe stronnictwo ruskie u Premjera.
Lwów, 12. lutego^  

Prezes Rady Ministrów p. Skrzyński 
przyjął wczoraj delegację nowego stron
nictwa p. n „Uk aiński Narodny So- 
juź“ z prezesem zarządu Seweiynem Da- 
młowi zem na czele. De gacja Wyraziła

w bec P.ezesa Rady Minist ów lojal
ność względem R pitej Polskiej. Następ
nie delegacja udata się do Ministra 
Kier ii - a, przedstawiając mu szereg po 
stulatów w dziale rolnictwa.

Munania handlowa z Hiemaami.
Lwów, 12. lutego.

Rokowania handlowe polsko-nie
mieckie rozpoczną s ę pon wnie dopie* 
!o w pierwszej połowie marca, gdyż 
obie strony s udjują sprawę listów to
warowych i stawek celnych, które to 
sprawy wymagają dłuż zego opraco
wania.

z danin i mannioli.
Lwów, 12. lutego.

Wedle zestawienia tymczasowego, 
sporządzonego przez Ministerstwo skar
bu, podatki bezpośrednie przyniosły w 
pierwszej dekadzie stycznia r. b. 8'4 
tniljonćrw zł., w drugiej 12'5, w trze
ciej ly -9 ;  podatki pośrednie w pierw
szej dekadzie 3‘5, w drugiej 4'2, w

t zeciej 4 6 milj zł.; p aty stemplowe 
w pierw zej 2 8, w drugiej 3'2, w trze
ciej 3; mo opole w p erws/.ej 13'2 w 
drugiej 1 '8, w trzeci j 15'9 milj. zt 
Ogołe ii w tizeciej dekadzie stycznia 

pływy z danin i monopoli wyniosły 
99'3 milj. zl.------o----- -

Odraczania hanfer. rozbraj.
Lwów, 12. lutego.

Komisariat ludowy do spraw 
zagr. otrzymał ad generalnego 
sekretariatu L. Nar. oficjalne za
wiadomienie o życzeniu pięciu 
mocarstw w sprawie przesunię
cia terminu obrad przygotowaw
czej konferencji rozbrojeniowej, z 
prośba o zajęcie w  tej kwestii 
stanowiska.

W  telegraficznej odpowiedzi 
C zicze i In w y ra z i ł  z g o d ę  n a  p rz e 
su n ięc ie  k o n fe re n c ji, p ro sząc  z a 
razem  o w y zn aczen ie  dla konfe
rencji miejsca w  ta k ie m  o a ń s tw ie , 
k tó re  -u trz y m u je  s to su n k i d y p lo 
m a ty c z n e  z S o w ie ta m i.-----------O-----------

t a n i e j  a dziś.
Lwów, 12. lutego.

Na walnem zgromadź niu związku 
cocjal demokratycznego wiceprezy ent 
Sen tu gdań kiegi Gehl przyznał, że 
sta y rząd gdański up awiar całkowicie 
politykę prow >kacy ną t. zw. „wielką 
niem ecką poli yk wolnościową”. Dzięki 
s cj .inej demokracji G ańsk uniknął 
ogromnego ni b zpieczeństwa, którem 
mogło być zajęcie wolnego miasta przez 
Polskę. N wy rząd przyczyni się do po- 

rawienia wzajemnych stosu ków z 
Polską przez bezpośr dnie obrady i kon- 
fere cje, a nie przez ostre papierowe 
noty, które tylko zaogniły stosunki. 
Od czasu istnienia nowego rządu nie 
powstały żadne nowe kwestje sporne
między Polską a Gdańskiem.

------o------

bnansk w opresji.
Lwów, 12. lutego.

Położ nie gospodarcze Gdańska za 
ostrzyło s 'ę  tak dalece, że w kołach 
Senatu i Volkstagu rozważaną jest mvśl 
udzielenia Senatowi .pełnomocnictw ce
lem przedsięwzięcia środków zmierzają
cych do złagódze la przesilenia finan
sowego i gospodarczego.

■ ------- — o- :------

Urzędowi wyjaśnienie.
Lwów, 12, lutego.

W „Dzienniku Ludowym" z dnia 5 
lutego br. ukazał się artykuł o rzeko
mej „Aferze korupcyjnej we Lwowie", 
z powodu nabycia budynku na pomie
szczenie gimnazjum VI we Lwowie. 
Artykuł ten i pod me na jego podsta
wie wiadomości w prasie nie odpowia 
dają prawdzie. Nabyty budynek budo
wany systemem kurytarzow/m na cele 
szkolne mieści od wiełu lat gimnazjum 
VI wynajęty na ten cel przed wojną 
przez rząd austrjacki za czynszem 30

tysięcy koron rocznie. Przeprowadzone 
przed kupnem urzędowe osza owanie 
oc niło waitość realnoś i na 313.0J0 
złotych, nabytą zaś za 219.1 O złotyci. 
Oszacowanie to jest niższe od oszaco 
wań przeprowadzonych niezależnie od 
sprawy kupna przez k >misję szacunko
wą województwa lwowskiego oraz rze
cz zn wcę Banku Gosp. kraio ego, a 
wynoszących 321 ( 0 o złotych i 33 U 000 
złotych. Budynek jest silny i w sw \m  
stanie, oprócz zwykłych robót konser
wacyjnych n e wymaga większego wkła- 
dn. Dia powięks enia zakładu może być 
dobudowany. Nieprawdziwą jest też wi -  
domość o wstrzymaniu budowy gmachu 
gim azjum VIII przy ulicy Dwe nickie- 
go Będzie on wkrótce w częś i nie
zbędnej na pomieszczenie zakładu wy
kończony i oddany do użytuu.

I  komisji sejm ow ych.
Lwów, 12. lutego.

Komisja ro tń t pu licznych uchwa
liła w drugiem czytaniu projekt ustawy 
o reguł cji i utrzymaniu dróg wo nych.

Komisja prawnicza po przyjęcia w 
trzeciem czytaniu ustawy o zmianie 
przepisów notarialnych, obowiązujących 
na terenie b. zaboru rosyjskiego, przy
stąpiła do rozpatrywania ustawy o wa- 
runkowem zawieszeniu wykonania kar 
na terenie b- zaboru austrjackiego. Re
ferował poseł Liebertnann.

Komisja budżetowa przystąpiła do 
obrad nad preliminarzem budżetowym 
na rok 1 9 2 i. Na wstępie przewodni
czący i referent generalny budżetu Głą- 

inski dał ogólny pogląd na sprost - 
wany preliminarz budżetowy na r. i926 
w porównaniu z preliminarzem przed
łożonym przez Rząd poprzedni i w po
równaniu z wynikami finansowymi za 
rok 1925.

W sp awie bilonu i biletów zdaw
kowych wypowiedział sprawozdawca 
Zapatrywanie, że ilość ich w obiegu w 
myśl obowiązujących przepisów winna 
być liczo tą .wedle sumy dokonanej 
emisji bez potrącenia tej ilości jaka ąię 
znajduje w kasach państwowy h lub 
kasach Banku Polsk ego. Wobec tego, 
że sprawa ta przez pana Min stra skar
bu była maczej interpretowaną komisja 
budżetowa powzięła jednomyślną u 
chwałę formalną.

Minister skarbu Zdziechowski od- 
p wiedział na skierowane do niego za
pytania. Szczegółowo wyjaśnił, że był 
zmuszony uczynić znaczny wydatek ,w

funtach szterlingach z powodu gwa
rancji udzielonej Towarzystwu „Koope
ratywa rolna" przez Rząd poprzedni 
wobec tego, że „Koop. roi a" sama 
zapłaty nie uskuteczniła. Wydatek ten 
wynosił osoło 1 milj dolarów. W spr, - 

.wie bilonu i bile ów zdawkowych po- 
d id a  Minister zapatrywańie ref ren a 
generaldtgo

Na zapytanie posła Pragera (PPS) 
w sprawie cen cukru M nifter p rzed
stawił s t n p ra ln y  tej sp awy twier
dząc między innemi, że Rząd nie jest 
powołany do oznaczenia cen cukru a 
jedynie do ich regulowania na pod
stawie wniosku cukrowników.

im polityczne.
Lwów, 12. lutego.

—  Premjer Skrzyński odbył kon
ferencję z p, Bjrlickim, dotyczącą cha- 
raktet , w jakim p. BarlLbi wsz dłby 
do Rządu

—  Raaicz < świadczył dziennikarzom, 
iż incydent został zlikwidowany a kry
zys rządowy przestał być aktu lny.

— „ Petit Parisie “ dowiadu e się, 
że rada ministrów wyzn czyła Bri nda 
na stanowisko -tałego d.legata Francji 
ćo Ligi Narodów na miejsce Leona 
Bourgeois.

—  „Le Journal" donosi z Barcelony, 
iż potwierdza się wiadomość, według 
której podczas ostatniego tamże p bytu 
Primo de Riviery eksplodowało sześć 
bomb.

— Łotewskie ministerstwo spraw 
zagranicznycn otrzym ^o od rządu so
wieckiego notę prute -tającą przeciw na 
dawaniu w ogłoszonym w Rydze ko
munikacie urzędowym charakteru kry
minalnego napadowi na kur.erów d y 
plomatycznych.

— Premjer B iąnd oświadczył for
malnie w kuluarach Senatu, że posta
wi kwestję zaufania dla rządu przy 
głosowaniu nad sprawą przyw< ocenia 
■systemu wyborczego okręgowego.

Inform acje.
Lwów. 12. lutego.

—  Wielką sensa ję wywołało w Po
znaniu aresz owanie radcy Wi lkopol- 
skie> izby Skarb wej w Poznaniu Adolfę 
Miczki. Aresztowanie pozostaje w zw ią
zku z uadużyciami przy budowie gma
chu izby Skarbowej w Lublinie.

—  Z Londynu donoszą: Generał 
Lord Cavan (znany z pobytu w Polsce), 
wręczył królowi prośbę o zwolnienie go 
ze stanowiska szefa sztabu generalnego. 
Miejsce jego zajmie prawdopodobnie 
generał G orge Milne.

— „W Alg. Ztg." donosi, że Pr£~ 
zydent Rzeszy niem. Hindenburg za
chorował ciężko na zapalenie stawów.

Krwawe starcie.
Lwów, 12. lutego.

Wczoraj wieczorem doszło d > krwa
wego starcia między str tjkującymi ro
botnikami w fabryce garbarskiej Bracia 
Pfeiffer w Warszawie a grupą studen
tów Uniwersytetu Mianowicie, gdy ro
botnicy fabryczni w ilości 3 0 uchwa
lili strajk z powodu zredukowania przez j

zarząd 50 robotników, dyrekcja zaanga
żowała do pracy kilkudziesięciu akade
mików, dojąc im 10 zł. dziennie i obiad. 
Na s udentów wychodzących z fabryki 
napadła grupa robotników i dotkliwie 
ich pobiła. Policja obsadziła zabudowa
nia fabryczne.



„GAZETA LWOWSKA" z dnia 13. lu te tc  1936.

Echa u IImiis.
Lwów, 12 lutego.

Praskie „Lidowe Noyiny" informują, 
że rozruchy kaliskie prz, gotowane były 
i źorganizowane w Gdańsku, gdzie w 
ostatnich dniacn miały się odbyć tajne 
konferencje komunistycz e, w których 
brali udział deligaci sowieccy, niemiec
cy, polscy i cztscy Dei gacf polscy 
mieii zło yć obsze, ab umotywowane 
oświadczenie, że sytuacja w Polsce 
jfcst już dojrzali do decydujących ude
rz ń akcji przewrotowej.

Z Kaiis m dot ouzą: Miasto przy
brało wygląjd norm lny. Nint z rannych 
n it umarł. Rana prezydenta miasta o- 
uazata się lekao. ju tro  znikną z ulic 
posterunki wojskowe i policyjne.    -—.Q-di I——C. -

Dnittp h  B m m .
tiwów 12. lutego.

Wczoraj na giełdzie 7 94. Po p lu 
dniu dolar spadł ao 7'70. Barnu aoco 
nywafy transakcji po 7‘3 5 — 7'4  .

Ziemskie listy zastawde.
Lwów, 12. lutego.

N a  g ie łd z ie  w a rsz . z w ró c ił w czo ra j 
p o w szech n ą  u w agę  m e n y  w a ły  ru c h  w  
l is ta c h  z a s ta w n y c h  ziem ek ich . O broty 
ty m i 'l is ta m i w y n io s ły  p rzęs ło  400 tys. 
sz tu k  T ak ie j ilo śc i na g ie łaacn  nieno- 
tow aiio  ju ż  od hardico d ługiego cza su .

  o—n-----r -

iKlosne m m  i^ussołinityo.
Lwów, 12. mtego.

Premjor m usso.im owacyjnie 
przyjęty w  Senacie oświadczył:

Chyba nie potrzebuję po raz 
ni ugi wy jaśniać, że aluzje do 
Brenneru p. Siresseman może in
terpretować według swego upo
dobania, ale W ługi Iiitęi»>»eiui& ją 
w  tym  sensie, że nigdy nie będa 
tolerowali pogwałcenia traktatów 
pokojowych, a tar. tulących 'ich 
granice, zdobyte za bardz o wyso
ka ceno przelanej krwi. A zre
sztą p. StressemanTi przez wygło
szenie swojej mowy me nczynił 
nic innego, jak tylko rńczej po
twierdził wszystkie istotne pun
kty trtojej mowy.

Propaganda bojkotu amywło- 
skiego była uprawiana w Bawa- 
rji w marach umwersyictów, w 
urzędach pocztowych, na largach 
publicznych, kulejaoh etc. Stwfer 
dzair, ze 5 zerokie kote ludności 
niemieckiej jjeśZCze nie zrezygno
w ały ostatecznie z tych szalonych 
rojeń.

Cu do w y n a ra d a w ia n ia  w górnej 
.Adydze; tć  S tre ssem an n  m ie sz a  p o ję 
cie w yn arad aw ian ia  z p ro s tem  stoso
w ani.! u s ta w  w ło sk ich .

S tre ssem an n  o b ieca ł, iż  N iem cy 
zm ien ią  sw e doG c h e z a so w 0 stanow i- 

>ko' w sto su n k u  do  m n ie jszośc i narodo
w y c h  w  g ifan icach  R zeszy . D z iś  jed- 
1 ak źe  p ra w d ą  je s t, iż  N iem cy  nie to le -  j 
r a ją  szkół Z jeŁ  potajtir Iw* dułjjrium. j

O b tc n ie , gdy  sp a d ły  zasłony , sy 
tu a c ja  zda je  się  n iezw y k le  N iem - 
cy  d ijż a  do ob jęc iu  w  łom  L ig i Nako- 
dów  i  p o za  m ą o p iek i du ch o w ej n a d  
w* ry t tk i r  |  N iem ca m i .» sw iecie , rta- 
w e t ty m i n ielicznviiii m ie sz k a ń c a m i, 
górnej Adygi,; którb to te ry to riu m  n ie  
n a leż a ło  p rzed  w ojną do R zeszy

Wiochy nie zgodzą się u> jakąkol
wiek dyskusję n tej sucwie na iadnem 
zgromadzeniu, ani na A&hbj radzie i z te- 
■ d wzulędn uchwala 'lajmn tyioiskieoc ■ >at 
Całkowicie iwzuelO * ł.

Co óiieh itiesie?
Aulininistracja „ G lu ty  Lwowskiej" 

pny jn .n ju  oglusrenia tylko prk.y równo 
c ia inan . złożeniu gotówkL

luk j w a w i t
Litów , 12. lutego.

Mowę -yrtisśoliiniego w  sendcie uw ?ża ' 
za tZyUmi taiod. jddmsścL „Giornale i 

I ialia“ podkreśla w nadzw yczajnem ' 
w y d an iu , że taka owacja spotkała chy
ba tylko deklaracje o wypowiedzeniu 
wojny. Godnem podkreślenia jest przy
pomnienie Niemcom, iż  nie tolerują 
oni mniejszości polskich.

Piątek, 12 lutego. Rzym. kat.: Eula- 
Iji. —■ Gr. kat.: Tr. św. Ipoł

l e a i r y  n a  d z i ś  i  ju t r o .
TEATR WIELKI

W piątek ■,.Nietoperz".
Sobota 13. bm, o 3.30 popol. „Śluby pa

nieńskie" Przedstawienie dla młodzieży 
szkolnej.

.Sobota 13. bm. o 7.30 wiecz. „Kredowe 
Koło"

TEATR NOWOŚCI
Piątek 12. bm. „Gdybym chciała..."
Sobola 13. bm. o 3.30 popoł. „Medaijon 

Prababki' . Ceny zniżone popoł.
Sobolu 13. bm. o 7.30 wiecz. „M arjeita".

Choroba Prymasa. Ostatniej nocy rie  
zaszła żadna zm iana w  stanie zdrowia ks. 
kardynała Prym asa Dalbora.

M inut. k jle i podaje do wiadomości in te
resowanych, że od początku stycznia br. 
wagony pod ładunek drzewa do Gdańska na 
eksport wydane są w żądanej ilości bez o-- 
graniczeń ,aż do odwołania.

Zjazd rabinów uchw alił zwrócić się do 
kardynała Rakowskiego, jako głowy Kościo
ła katol. w  Polsce, aby w ydał rozporządze
nie regulujące sp-awę przechodzenia żydów 
na katolicyzm, domagając się od nich upo
rządkow ania stosunków praw nych d„ żon 
pozostających w judaizmie.

S tan  bezrobocia w  w a r r . iw u  w pierw
szym  tygodniu lutego br. n .e  wykazuje po-J 
w iększenia się liczby bezrobotnych, po raz 
pierwszy od kilkunastu miesięcy. Na tere
nie W arszawy znajduje się 14.500 osób bez 
pracy.

łU habilitacja. Swego czasu działacz w 
Pocztowym Związku zawodowym p. Klima
szew ski-został usunięty z posady. Najwyż
szy Trybunał adm inistracyjny po trzech la
tach procesu przywrócił Klimaszewskiemu 
wszystkie praw a. Klimaszewski objął u rżę 
dowanrfc i pobrał 10.050 zł, tytułem  za.,
ległych poborów.

rukoraejd ,ali K aryna i Kuła lit akt.
|na Bal Prasy rozpoczyna się już dziś pod 
kierunkiem  inspektora Teatrów miejskich 
p. Stahla. PrzedewszY stkiem będzie urzą
dzona groteskowa „redakcja, adm inistracją 
i drukarrna" (n. b. wszystko .azem  w jed
nym  lokalu) „Wiadomości Balowych", któ- 1 
re — jak wiadomo — będą wydawane jako . 
dowcipnie redagowane biuletyny w ciągu 
Balu. Część małej sali kasynowej przezna
czono na  urządzenie stylowej . w iniarni 
Obfity i smakowity, a  bajecznie tani bufet 
będzie przystrojony kwiatami.

Wspaniała kolekcja kainatów na Bal 
Prasy zasilona została wczoraj nowemi da
ram i rrtystów  jak: pP- Dolińska, Jankow 
ska, Nowotnowa, Krupski, Rosen, Rosen- 
feldówna i Smolkówna Ponadto p. P ienią
żek ofiarował Tow Dziennikarzy Polskich 
. ałą serję prześlicznych akwafort, a pni 
Krotochwilowa obraz.

Podrożenie gam i elel tiycznos .i  Mai i 
strat podaje do wiadomości, że Rada miej
ska ustanow iła na czas od 1 lutego do 30 
września 1926 usóbny fundusz dla dostar
czania pracy bezrobotnym  i na ten cel 
w prowadziła począwszy od 1 lutego do 30 
września 1926 r. 10-procentową dopłatę do 
wszystkich rachunków za oświetlenie elek
tryczne i ża gaz V, wyłączeniem rachunków 
za prąd i gaz dla motorów -przemysłowych 
w czasie wyżej wymienionym. Zarazem Ra 
,da miejska ustaliła  z policzeniem od 1-go 
lutetu/ 1926 aż do odrhiennei uchwały za

sadnicze ceny za prąd dla m ieszkań na GO 
ćoszy za kilowatgodzinę, a dla sklepów i 
lokali przemysł jak: kawiarnie, restaura
cje, cukiernie itp. na 72 groszy. Na rachun
kach w ystaw ianych za oświetlenie elektry
czne jak i za gaz będzie umieszczona oso
bna uwaga, odnosząca się do poboru uchwa 
lonej 10 pre dopłaty na rzecz funduszu dla 
dostarczenia pracy bezrobotnym.

Fi»«ry podatek mur ki od mieszkań 
Magistrat podaje do wiadomośCf, że Rada 
uiittjrba ustanuwiia na  #izas od LJrttftjo do 
30 'wrzdShia 192u r jw o iw  -Inudusz dla, do
starczenia pracy bezrutotiLyn. i na ten cel 
wprowadziła.Docząwozy od I iu<ezo 1926 r. 
podatek komunalny od zbytku mieszkanio
wego, a to od 5 pokoi i wzwyż w wysokości 
4 pre. od 100 koron czynszu przedwojenne
go za odnośne .mieszkanie wmzerwcu 1914 
r„ prz.erachowanego na złote w relacji prze
widzianej w ustawie o ochronie lokatorów. 
W ym iar i pobór lego podatku będzie doko
nany na zasadach w ym iaru i poboru gmin
nego podatku loKatorskiego.

Zątwięiazenie wyDoru Prezydium Izby 
handlowej i przemysłowej. Ministerstwo 
przemysłu i handlu Zatwierdziło reskryp
tem z dnia 3. lutego br. Prezyajum Izby, 
wybrane na ptenarnem  posiedzeniu w dniu 
II . stycznia br. w  składzie następującym : 
p. dra Henryka Kolischera na stanowisku 
prezydenta Izby, p. dra Jana  Jerzegt Rucke 
ra na stanowisku, wiceprezydenta Izby.

31 pistrut warsz. wysłał wcżSraj po raz 
pierwszy 200 robotników do rozbiórki So
boru. Obecnie będą prowadzone prace, m a
jące na celu usunięcie gruzów z pozosta
łych z peprzedmeh wybuchów.

Bandyci samoebudowi. W okolicy m. Ło
dzi grasuje od dłuższego czasu banda opry- 
szków samochodowych pod przewodni
ctwem niejakiego Markowskiego, dezertera 
z 55 pp. P-zed swą ucieczką z pułku Mar
kowski skradł samochód, na którym obecnie 
dokonywa napadów. Banda Markowskiego 
napada również na pasażerów jadących po
ciągami. W ładze bezpieczeństwa czynią 
w szeltie wysiłki, by schwytać i unieszkodli 
wić bandytów.

Skazanie fałszerza moi.et. Sąd karny w 
Królewskiej Hucie skazał Mordkę Berkowi- 
cza z Łodzi na  3 i pół lat ciężkiego więzie-*
lila za fałszowanie banknotów 50-złoto- 
wych,

----------- o— --
(—) W iatm podpaliła trych. Wczoraj 

wieczorem w realności przy ul. Zimorowi- 
cza 19. w gmachu Towarzystwa Pedago
gicznego na strychu w ybuchł pożar. Straż 
pożarna po przybyciu stwierdziła, że ogień 
powstał nrzez zapalenie się stopek od win, 
dy, skutkiem ćzego spalił się im motor. Po 
półgodzinnej pracy ogień ugaszmm.

(—) WlamaLW i * ćadzieże. Do restau
racji Hermana Biegeleisena przy ul. Kęt
rzyńskiego 26. dokonano w łam ania i skra
dziono większą ilość papierosów wartości 
160 zł. — Ze stajni St Kropiwnickiego pt zy 
ul- Wuleckiej skradziono po w łam aniu się 
uprząż wartości 200 zł. — Z mieszkania 
kś.i St. Sokołowskiego, zam. w parafji ,,w. 
Mikołaja Skradziono wczoraj sukno w ar
tości.] 150 zł.

(— ) Ztodzieil ■> opalach. Wczoraj zno
wu policja oddala do aresztów policyji.yen 
kilku złodzieji. I  tak aresztowano M arjana 
Krysza za kradzież torebki damskiej Z kwo
tą 27 zł, Niidk i m ą Goida za kradzież 4 óp 
jaj na ul. Gródeckiej. St. Junga za krapzież 
z wozu skóry wartości 120 zł. ha szkodę 
fab r/k i „Peelis", Michała Ghomina, Alek
sandra Chomina i Józeta Derenia podej
rzanych o kradzież tytoniu i garderoby na 
szkodę Rózi Gioss przy ul. Zamarstynow- 
sk itj 47., St. Białego za kradzież z wozu 
przy ul. Ormiańskiej oraz Michała Hawry- 
łową za kradzież haiinonjj._  —   ------

M  u m i l a m  Zaftopancaa.
Lwów, 12. lutego.

W uli hi 8 bm. na konferencji mię- 
dzyuinłsterjaliiej odbytej w Min Robót 
Pbfełb znvcn w sprawie zatwierdzenia 
ostatecznego planu regulacyjnego Zago- 
panego uchwalonego przez zakopiań
ską komisję klm atyczną postanowiono 
plar ten zatwierdzić z wyjątkiem kilku 
szczegółów mniejszego znaczenia, które i 
przesiano do komisji klimatycznej do 
uzui ełni “ui.i ltib irzerobienia. Tedno- 
czesnif komisja kliniatyczna zajmie się 
opracowaniem przepisów budo wlany cli- 
dla Zakopanego i t. zw. okręgu o ch ro -; 
nv sanitarnej, obejmującego obszar Tatr 
Polskich.

7 Syrji.
Lwów, 12 lutego.

Rozporządzeniem Wys Komisarza 
Syrji utworzony został rząd łym czaso-' 
wy b o  chwili wyborów i ostatecznego 
uchwalenia formy rządu, władza spo
czywać będzie w rękach nadzwyczajne
go delegata do wy sok ego komisarjalu. 
Ge net a? Andrear. m anowafiy został Woj
skowym gubernatorem Djmaszhu.

■  0 ~   -------

Zawieje Śnieżne.
Lwów- 12. lutego.

Półn.-wschodnie części St.
£iedn. nawiedziiy wielkie burze 
śniegowe. W stanie Maifie, i  po
wodu zamieci stau<:;ł /  pociąg:. 
W  stanie nowojorskim fearrikiiiętó 
liczne szkoły i fabryki. W samym 
N. Jorku zajętych jest usuwaniem 
śniegu 20.000 robotników.

b z o n r ś t  LustrjL
Lwów, 12. Itatego.

Posłowie z frakcji socjaldemokraty 
cznej zwrócili się do prezydenta parla
mentu austr. Miklascha z wezwaniem 
do zwołan a w najb iższym czasie ko
misji głównej pariamenm d a  omówie
nia sytuacji spowod wanej antyniemie- 
cklemi mowami w parlahiencie wfo- 
s im oraz mucninacj-mi węgierskich, 
nicnarchistów.

------o-----

Dii w j  anglżlikie
Lwów, 12. lutego.

Londyńskie koła dyplomatyczne ■ do
noszą się barazo sceptycznie do sowie
cko' f ancuskich roKOwań w sprawie 
dłu ów O vę dojdzie do poro umieiiis 
w sprawie długów między Prancją i So
wietami, należy się obawieć, że oba te 
państwa połąc ą się v. Azji przetiv 
ft..glji. Podobno rząd angibiski jest 
skłonny założyć w Waszyngtonie pro
test przeciw działalności Sowietów, [o 
ile te przystąpią do podobnych roko
wań z Aneryką.

Zaprzeczenie.
Lwów, 12. lutego.

V1* obee wiadomości p rasy  rniem. o 
rzokomem ze.-waniu rokowań międ*T 
Rosją a Czechosłowacją, „Pravo Lido" 
donosi na podstawie informacji z posel- 
slwai sowieckiego w Pradze,, iż wiado
mości to są rezultatem knowań czynni 
kćw zmierzające do tc-go, by rokowa
nia nie ia iy  wyników.

Shasda! w ęgierski.
Lnć r  12. lutego, 

f r a n c u s k i  tu z ę d u ik  połiCVjri> 
Doulcet udaję się do Nlemtt^'
gdyż maszyna fałszerzy została 
do Budapesztu dostarczoną przez 
fabrykę drezdeńska a kłisze Z
Lipska.

Frant uska Liga Obrony Piawi Czło
wieka przyięła jednomyślnie reżolucjf 
skierowaną przeciwko zb odniczym m a' 
chinacjom sp skow>.ów węgierskich, o" 
raz naczelnikowi państwa węg łfor" 
thyemn, ponieważ system terroru sto ' 
sowany :dan rti L. O. P. C. — na 
Wegrz ch zagraża poitojowi światowe' 
mu Liga O. P. C zwraca się z zaufa
niem do Ligi N rodów w nadzkł. i f  
instytucja ta użyj wffystltich swycł 
wptyw w, by zapewnić narodowi w?- 
gi rskiemu możność utworzenia rząd '1 
prawdziwie d mokratvc nego.i pokojowi 
usposobionego.

ŻmEany «  poit^ tt faun.
Lwfiw, 12. lutego.

„T mes“ donoszą, że w polityc^ 
zagranicznej rranefl maja zajś'- 
ważne zmiany w kierunku poro* 
zumienia z Anglia. Briand pracń' 
je usilnie nad rozwojem stosuń' 
ków francusko-angielskich. cz£; 
gO dowodem porozumienie w spr̂  
Wie „Mossulu f konferencji rozbrd' 
jeniowej.

 -----------O-----------

Rezrob -ci' w H inm td i nkiK
LwCw, 12. lutegc-

W drugiej połowie stycznia licz^' 
bezrobotnych otrzymujących pełne 
pomogi rządowe wzrosła z 1 .555 .0^  
do 1,773.000. Liczn > bezrobotnych P® 
bierający* h częśc owe zapomogi wzr<>- 
z 2,0Q 000« do ^.35« .000 .

Na A- Śląsku po strouie uw só-. 
klej bezroborte „ zra t l  W ubieg i » 
tygodniu liczba btórobetttyer “
z 4 0 1 8 1 -na 42. -49. Liczba o ^ ^  
jący h zasiłki zwiększyła się w ^  
tygodniu z 3 2 .7 /1  aa 35 015.



,GAZETA LWOWSKrt.* z dnia 13. lutego 1926.

OG ŁO SZEN IA.
UZNANIA ZA ZMAn&EGO.

T  7|2<?3. Jan Puch z N.’eb«e;zczan 
zaginął na wojnie światowej fiąd wzVwą 
każde o, Ltohy o nim m ał wiadorr aść, 
aby dał znać sąciowi do 6 miesięcy. 
W braku wiadomości o nim w tym cz~- 
8ie uzHtny będz.e za zirarłegc.

■Sąa okręgowy, Oddział iV.
Sanok, 27 s ycznia 1928. 955
T. V. 348|25/4 Jęd zej Srogi - resaćy  

olcliowskiej zaginął na wojnie światowe}. 
Sąd wzywa każaego, ktony o t.im m uł 
Wiadomo4 ' aby d l znać sądowi do 6 
mi-rsięcy. W t raku w ad >mości o nim w 
tym c.asie uznany będzie za zmarłego. 

Sąd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 27 3tycznia 19.6. 953
T. 24 /25|4. Wojciech Su lacki z.Mycz- 

kowa zagną-na  wojnie, Sąd wzywa knż 
dego, k uoy o nim miał  wiadomość, aby 
da. znać sądowi do 6 m esięcy. W braku 
Wiadomości o nim w tym czacie uznany 
będz e za z m re g o .

S d okr,gowy OdJi. IV.
Sanok, 28 listopada 1925. 950
T. 18d 25. Wojciech Chanawka syn 

Antoniego l<t 33 urodzi py w Łosiaczu 
Powołany 1914 do b. armji austr- i ślad 
Po n m z g nąf. Wydaje się ogó ne wez
wanie p wia omić o zagubonym sąd i. b 
kuratora dr. Feldmana adw. w Czortko- 
wie do dnia 15 lii ca 92b.

Sąd okr. go wy.
Czortków, 3 stycznia 1926. 9 7

T 14pi Iwau Kowalski syn Andiija. 
urodzony 4 pażdzi rnika 18 7 w Jan. w e 
Wyjecha. w r. 19C6 za zar bkiem do A- 
meryki ślad p n m zaginął. Wyoa e się 
ogólne we -wantę p wiauom ć o zagiń o- 
nym sąd lu k r tora dr. Ho baczewi-i - 
go w Czortkowie do dn a 1 lutego 1927.

Sąd okręgowy 
Czorikow, 14 stycznia T925. 9 8
T 'ó3'25j4. Nykuła Krwalczuk uro

dzony maj 1875 w Łuh eh i .am za
mieś łtr. k_i*. ż< nały j,.ko ta  niuat
austriacki agmął od roku 1919. Wiado 
mości o nim uczielić n leży adw. ar. 
Nigborowi lub tutejszemu salow i, któ y 
po. roicu wyda osta eesne jrzeczeuie.

_ Sad okręgowy Oddział IV.
Stryj, 4 i tycznia 1926. 9ts6

T. 15j25}3. Wdrt żenie p 'stępow ania 
celem uznania za zmarłego. Anna Chabal 
wniosła o uznanie jej męża Mikołaja za 
zmarłego ma ż As wa z nim z warte 
dnia IG l stopada 1910 w ce kw gr, kat. 
w iosińcn za rozwi s ne. Z zQprs>.stężo
nych zeznań wnioskodawc r. ,i|( ] §wiadka 
Ja em a iza Bedeńcznka tudzież poświad
czeni Zw.e z .hnosc  gminnej w JuSiot.ce 
at r ‘ow j  z 1/ września Ib25 wynika, że 
Mikołaj t-h bal syn Iwan w r 1914 j a k o  
żołnierz po a olany został do wojska a. str. 
i w kw etniu 1915 p< aczas ata u na po
zycje R t a i  na wschód od Gorlic zo- 
a* ł zabity Na oodca-aie ustawy z 31 
marca 1918 Nr. 128 Dz. n p wdraża s ę  
postępowanie celem nzuania z.i zmam go 
Al Kotaja Cpao. L  syna i*ana a małżeń
stwo i awarte z Anną Cfcfoa i a rozwią
zane. Wyda e się przeto ogólne wezwa
li e, abj un£ elono sądowi nb kurato
rowi Rudolfowi Ja c o w s iemu adw. w 
Smborze, którego ustanawia się obrońcą 
węz.a małżeńskiego wi dom ści o p wyż 
Wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną 
pro-.bę no dniu “  w zęś óa 1926 rpz- 
Btrzygnie o iz amn ta zm r «  y 

Sąd okręgowy >idózat V.
Sambor 16 p. łdzier. iz,- k925 1 45
^Fr-ty. i  rff j- n Duda urodzony w

TymoaTkn;1891 żt niferz austr. .jjfiinił n i  
tiuncTe włos lir 1918 Wdiażaj iC p< Stę
powanie celem uznania go zmarłym 
Vi:v a s ę  o ud ził lenie c nin. wi como 
ści. Na ponowną prośbę po 6 miesiącacn 
wrif-sr ną wyda s e orz“czen e

Sąd (kręgowy Ode ział } V.
Nowy Są z, 12 grudn.a i925 S85
T  i21|25/3. Wdrożenie postęp-wa 

hia celem uznania za zmarłego. Jozeta 
Smutna wniosł a o uznanie jęj męża Viła 
Jysława Smutnego za zm Tłe g a mał 
"■"■.two z nim zawarte dnia i l  lipca 1985

** Rr- kat‘w ®aldCłł niinycb za roz- 
zaprzysiężonych 8 run  wnio- 

■ j . ^ 5 i yn‘ i pośw adczei fa sw erzch 
pości gńi une] z 15 1 pca 1925 wynika, że 
W adysK-w SęJhny w r. lolS jako żol- 
nterz j u wołań., zos tał do wojski rustr. 
i 'd  tego czasu nie mą o mm łaonej 
w hi mości- 2  ofli domniemadic, że 
tenże ni, i  je N ąsjd jtaw ie  ustawy z 31 
msyca 1918 Nr. 128 u z  p. p wdraża si^ 
p '“.|epow nie celem nz anta za -nrarłego 
I ł  łą to ła w ą  Smu rege a  małżeństwo *a-

w; rte z Jótefą Smumą za rozw iązaw  
Wydaje się przeto ogólre wezwanie, 
aby udzielono sądowi lub kurato.owi 
Rudo.frw jackows iejnu adw. w S  mŁo- 
rze,którego z ra em ustanawia się obioń- 
cą węzła mafie.;-kiego wiadomości o 
p jwyż wy mi n onym. Sąd tute,szy na 
ponowną prośbę po dniu 15 września .92C 
rozstrzygnie o uznaniu za tma/łego.

Sąd okręgowy Oduział V 
Sambor, 14 paźdzlirnika 1925. 94a
T. IV. 265.25. Wincenty Gąs orek syn 

Jana i Marjj ny urodzony 19 stycznia 
189i w Giiwowicach i tam łam ieszkay 
j«ko żo ni rz 6 p. p. b armji austr. za
giń ł im w jnie od 24 listopada 19 4 bez 
w eści. W d raż i; c postępowanie celem 
uzna i a go z zmarłeg) wz wa się aby 
uwiadomiono sud Waduwicach o ja -  
g ni nym d 6 miesi.cy cd ogłoszeń a, 
poczen? sąd na ponowny wniosek orze
knie Ootateczn e.

Są.i oóręgowy Oddz ł IV, 
W alowicr, 12 września 19*5. 933
T. 6 9/25. Aron Cisig 2 jinr. Leinwand 

nronzony 6 maja 1876 w Złoczowie żagi- 
ńąt od rOKU 914 jako żołnierz austr na 
w ojnę ś-iatow ej Wdiażaj4C posiepo- 
wanit c iem uz.iania go za zmarłego 
wzywa się aby o zagrmon uwiido- 
iąiofto do 6 miesięcy tąu  I.b  kuratura 
adw dr. F. Giubeia w Złoczowie.

Sad okręgowy 
Złoczów, 15 stycznia 1 26 999
T, 618|25. Wasyl Sav;czyn syn Atana

zego urodzony 14 maić-. 18 8 w Z aJ.,ó - 
tzu zaginął od roku 1914 jako ż łnierz 
auśt . na wojnie światowej. Warażając 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego wzy wa :ę aby o zag ujonym uwia
domiono do 6 mie. ifcy r ą j  .ul kuratora 
adw. dr. Feurunga w Złoczow e.

Sąa okręgowy 
Złoczów, 19 styczn.a 1920. 1C01
T. 623/25. Karol Masłyk urodzony  ̂

lutego . 887 w Kabat owcach powiat 
Zborów zaginął cd r. 1918 j ko ż ł  ierz 
aushjacki na w ojn e świato- ej. Woraża- 
jąc p Stępowanie celem uznania go za 
zmarłego wzywa się, aby o zaginionym 
u icoomirno do 6 mies.ęcy sąd mb ku
ratora adw. dr. Schotza w J o  zcwie 

Sad okręgowy 
Złoczów, 14 styczni i 1926. 10( 2
T. '510,25. Stefan 1 roian urodzony 8 

styczni 1874 w starych Br ddch zagnał 
od r 19 4 jako zołnierz austr. w niewoli 
rosyjskej. Wdrażając postępowanie ce
lem uznania go za zmarłego wzywa się, 
aby o zaginie ym uwiadomiono do 6 
nr esięcy sąd lub kuratora adw. dr. Wania 
w .zowie.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 17 9tycziita ,326. 1000
T. 1 1/21. Stanisław T.znadel uroazo- 

ny dnia 22 styczn a 1882 w N( kwas- y 
powtai Brody powołany w r 1914 do 
wojsaa austr. w tym samym ruku zaginął 
ua Wojnie światowej. Wdrażając poatt- 
pową ue celem uznenia go za zmarłego, 
a mułżeństwa j -go z Marją Chyźu . za 
wartego za rozw ązan.- wzywa si,-, acay 
o zaginionym uwiadomiono do b miesięcy 
sąd lub kurutjra adw. dr. Kita,a w Żio- 
czoAie, któreg- zarazem ustanawia się 
obrońcą węzła małżcusktego.

Sąd okręgowy 
Złoczów, 10 października 1914. 994

U P A D Ł O t C L
Sa. -33/25, -W praw ie postępować ia ugo

dowego do majątku dłużnika W olia Bau
mana, kupca w ^Przemyślu, Sąd okręgowy, 
jako Sąd ugodowy w załatw ieniu wyników 
audjencji ugodowej, odbtLej dnia fi, listopa
da 1926, powziął następującą uchwalę: po
tw ierdza się-wniosek ugodowy tej treści, że: 
Na zupełne zaspokojenie pretensji wszyst
kich wierzycieli bez pr.ooejitów i kosztów, 
obowiązany jest dłużnik Wolf Bauman za
płacić 45 prc. wierzytelności kapitalnych 
najpóźniej w dniu 1 . listopada 192G. W ie
rzytelności uprzywilejowane m ają być W za 
pełńośc.i zaspokojone. 902

Sąd okręgowy.
Przemyśl, W. grudnia 1-925.

Sa. 355/25/1. Edyht ugodowy. Otwarcie 
postępowania, ugodowego do m ajątku dmż- 
nika Józefa Lubikowskiego, kupca w Kra
kowie. Komisarz ugodowy sędzia Sądu okrą 
gowego Spitrzer. Zarządca ugodc wy adwo
kat dr. Lewartowski. Audjencja do zaw ar
cia ugody między dłużnikiem ą jego w ierzy
cielami w Sądzie okręgowym cywilnym w 
Krakowie, biuro Nr. 37, dnia 8. lutego 1926, 
o godz. 10 przedpoł. Do tego Sądu należy 
zgłosić w ierzytelność, choćby o nie spór 
byl w toku do 2. lutego 1926. Zgłoszenia 
na  audjencji nie będą przyjęte. 916

Sąd okręg, cyw., Oddział. IV.
■Krakowi dn ia  2. stycznia 1926.-

Sa. 8/2G/1. Edykt ugodowy. Otwarcie po
stępowania ugodowego do m ajątku Ozja- 
sza Neum anna i Racheli Neumann false 
Lieber w Nowym Sączu. Komisarz ugodo-- 
wy Tadeusz Łobaczewsk i, sędzia, o-kręgowy-.- 
Zarządca ugodowy Joachim Bermann w No
wym Sączu. Audjencja do zaw arcia ugody 
w tutejszym  Sądzie, biuro Nr. 57, dnia l.G. 
lutego 192G, o godz. 12 w południe. Czaso
kres do zgłoszenia wierzytelności. Jo. 9, lu
tego 1926. 918

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 9. stycznia 1926.
Sa. 7/26/1 Edykt ugodowy. Otwarcie 

-postępowania ugodowego do m ajątka Moze- 
sa W olischa, kupca w Nowym Sączu Komi
sarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sę
dzia okręgowy. Zarządca ugodowy Naftali 
Spinger w Nowym Sączu. Audjencja do za
w arcia ugody w tutejszym Sądzie, biurb Ni. 
57, dnia 24. lutego 1926, o godz. 10 rand. 
Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 
18. lutego 1926. ' 919

Sąd okręgowy, O ddz.J IV
Nowy Sącz, 9. stycznia 1926.
Sa. 12/2G/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do m ajątku Drezli 
Frey i Tauby • Frey, handlarek w Nowym 
Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusa- Łoba
czewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodo
wy Józef Safir w Nowym Sączu. Audjencja 
do zawarcia ugody w tutejszym Sądzie, biu
ro Nr. 57, dnia 26. lutego 1926, o godz. 10 
rano. Czasokres do zgłoszenia wierzytelno
ści do 19. lutego 1926. 920

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Nowy Sącz, 9. stycznia 1926.
Sa. 11/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do .Trajątktf Majera 
Noacha W eichmanna, kupca w Nowym Są
cza. Komisarz ugóćlbwy Tadeusz Łooaczew- 
ski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy 
Izaak Englander w Nowym Sączu. Audjen
cja do zavvaicia ugody w- tutejszym  Sądzie 
biuro Nr. 57, dnia 2. m arca 1926, o godz. 
10 rano. Czasokres do zgłoszenia w ierzy
telności do 83; lutego- 1926. 921

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 9. śtycziiia'1926.

Sa. 41/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowanją ugodowego do m ajątku Józe
fa i Aurelji Franklów o Nowego Sącza. Ko 
misarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sę
dzia okręgowy. Zarządca ugndowy Wigdor 
Blum w Nowym Sączu. Audjencja do za
warcia ugody w tutejszym  Sądzie, biuro Nr. 
57, dnia 3. m arca 1926, o godz. 12 w po
łudnie. Czasokres do zgłoszenia w ierzytel
ności <3o 25. lutego 1926. 922

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 18. stycznia 1926.
Sa 2/26/13. Edykt. W  postępowaniu ugo- 

dowem Adolfa Sobla wyznacza się ponow
ną audjencję ugodową na  dzień 4. marca 
1926, godz. 10 rano w Sądzie Jarosławskim, 
biuro 16 . 933

Sąd powiatowy.
larosław, 6. lutego 1926.

Sa. 7/25/17. Zatwierdzenie ugody, Za
tw ierdza się ugodę zaw artą pomiędzy dłuż
nikiem Bernardem Stengerem, kupcem w 
Czortkowie, a  jego wierzycielami na audjen- 
cji dnia 10. grudnia 1925. 939

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Czortków, 13. stycznia 1926.
Sa. 12/25/2 Otwarcie postępowania u- 

godowegu do m ajątku Uszera W róbla w Bu
kowska. Komisarz ugodowy dr. Bolesław 
Gawiński, wiceprezes Sądu okręgowego w 
Sanoku, Zarządca ugodowy Menael Lang- 
sam w Bukowsku. Audjencja do zawarcia 
ugody ż wierzycielahd'^"V podpisanym S ą
dzie dnia 10, lutego 1926, o gpdz. 9, biuro 
Nr. 10. Czasokres do zgłoszenia w ierzytel
ności 31. stycznia 1926. 959

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 2. stycznia 1926.
S. 2/26/2. Edykt konkursowy. Otwarcie 

konkursu do m ajątku Teodora Tadeusza 
2-im. Górskiego, dzierżawcy dóbr w Skwa- 
rzawie, współwłaściciela firmy zarejestro
wanej „M/yn ropny w Skwarzawie, Teodor 
Tadeusz 2 im. Górski, Maciej Michałowski 
i Spółka". Komisarz konkursowy pan Jaro
sław7 Baranowski sędzia Sądu okręgowego w 
Złoczowie. Zarządca m asy pan dr. Tfei-ftian 
Dywer, adwokat w Złoczowie. Pierwsze 
zgromadzenie wierzycieli w  po wyż wymie
nionym  -Sądzie, biuro Nr. 5, dn ia  K°. lutego 
1926, o godz. 10 przedpoł. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do 3. kw ietnia 
1926. Audjencja rozpoznawcza w tymże 
Sądzie dnia 15. kw ietnia 1926, o godz. 10 
przedpołudniem. 968

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 6. lutego 192G.
Sa. 10/26/2. Edykt. Postępowanie ugodo

we do m ijątku Mendla Biiefwechsleia kra
wca w Jarosławiu. Komisarz ugodowy Ed
mund Galik, naczelnik sądu w Ja 
rosławiu. Zarządca ugodowy Isąk

Prinz w Jarosławiu Audjencja ugodo- 
vTa w Sądzie Jarosławskim %. marca ' 926. 
Czasokres zgłoszenia .wierzytelności 2n *fia- 
tego 1926. -.969
- — ...................Sąd powiatowy.

Jarosław, 23. stycznia 192b\

K U R A T E L E .
L. 6/25/5. Ogłoszenie pozoawienią yrla- 

snrrwol-ności. Emil Szklarczyg vel Masłow
ski, lat 40, żenaty, z Makowy, uznąńy za 
marnotrawcę. Doradcą ustanow iony Jan. 
Hajdecki z Makowa Nd. 175. 890

Sąd powiatowy, Oddział I.
Maków, 26. listopada 1925.
P; I. 59/22/10. Ogłoszenie. Częfoipwe 

pozbawienie wlasnowol-ności F ra n c isz k i Dy 
ducna, m ajstra stolarskiegc w Białąj, ul. 
Halcnowska 497, orzeczono ^utejszos^ fbwą 
uchwaią z dnia 22 czerwca; 1922 r L.' cz. 
L. 1. 2/22/4 u ihy la  się. K .907

Sąd powiatowy, Oaaział I.
Biała, dm a 24. grudnia lf)25 r.

Ł U I U G i G .
E. 3502/25°4.Edykt licytacyjny. D n ii 15.. 

kwńetma 1926, o godz. .9 rzedpoląĄniem 
odbędzie się w niżej wymiefiionyn, Sąiflzie, 
w oiiirże Nr. IV licytacja realności whl.' 710 
gminy Grzybowice, Ewy SOchlilus Własnej. 
Wartość szacunkowa w raz ż; t-rzynależyto- 
ściaroi 1800 żł. Najniższa knerta igflC zł. 
Foniżej najniższej oferty sjp-zedaż i ’„  n a 
stąpi. W arunki licytacyjne i In n e  dokumen- 
ta przejrzeć można w podpisanym Sąazłe.

Sąd powiatowy, S. II., Oddział IV,
Lwów, dnia 29. stycznia 1926. 934-3

A M O R T Y Z A C J E ,
jdip. 1410/25. Na wniuijek S tanisW -a 

Danka w Jasiennej, zarzadza się postępowa- 
u e  celem um orzenia _ następującego Wpisu 
intabulowanego na realności lwh. 129 księ- 
A gi-untowej Jasionna, jako \y wykazie 
głównym, oraz w wyzaza^h ubocznych. 
Liczba 3744 podan j 23. lutej j  1789 „Na za
sadzie zapisu z 26. m aja 1788, wpistfje się 
prawo zastaw u dle sum y kąnceląryjnej 
3000 złp. na  rzecz spaciKobiełców Śokul- 
skich." W zywa s ię . interesowanych, aby 
r~głosil: swe prawa do jednego ioku od daty 
tego edyktu. W razie przeciwnym po upły- 
iwfe rego term inu, zezwoli Sad n a  rlfnórze- 
nie i wykreślenie rzeczonego praw a zasta
wu. Dla niewiadomej z ż y d a  i m iejsca po
bytu rodziny Sokulskich, ustanaw ia się ku
ratorem  Bronisława Takuśkiego w Jasien
nej. 1006

Sąd powiatowy.
Nowy Sącz, 10 listopada 1925.

Ne. VII. 106/26/2, Na wniosek firmy „Er
nest" E rb e ' w Zawierciu jakc remifentki 
zarządza się postępowanie oplem umorze
n ia  niżej oznaczonego wefeslśl, który m iał 
zaginąć i  wzywa się posiadacza tego 
weksla, aby go do dni 60, ficząc od dnia 
płatności, tj. do dnia 6. m aja 1928 przedło
żył temu Sądowi. W razie przeciwnym po 
upływie tego term inu uznałby Sąd weksel 
za  umorzony i bez znaczenia. W eksel jest 
w ystaw iony przez M. Broczynera w B ie
dach dnia 14. grudnia 1925 na  kwotę 25 ) .zL 
ąkceptant M. Broczyner, Brody, Hotel Br „hol 
I-szy żyrant Leon Abrahamowicz, Kraków, 
ul. Zielona 7, Il-g, żyrant K. Gotłsctialk, 
Królewska Huta, ul Katowicka 32-34, przy
jęty przez powyższą Lnr«; w 7aw leciu, 
płatny dnia 6. marca 1926 W Brodach. 1003 

Sąd imwiatoWy.
Brody, dnia 25. stycznia a926.

Nc. I. 331/26 Edykt. Ne. wniosek Józefa 
Laby z Chlebnej wzyws się posiadacza 
weksla zaginionego treść. 200 ZfFka ten 
weksle zaptacony za 3 miesiące od dąty Jó
zefowi Labi° lub na jego zlecenie kwotę 200 
zJ. Krosno, dnia 1 października 1925. Ka 
rolina Rań ba, Henryka Hańba aby Żgfeisił się 
do dn ia  10. kwietnia i okazał tut. Sądowi 
wymieniony weksel, w razie niezgłoszenia 
się Sąd w yda orzeczenie uznający weksel 
za umorzony. 1007

Sąd powiatowy, Oddział I-
Krosno, dnia 7. lutego 1926.

Mam )* zaszczyt
zawiadomić niniejszem Szan. Odbiorców
we Lwowie i wschodnich Wojów u w 1
Byłego żaouru austrjackiero. ze
nier & Co w e L w ow ie  na Zniesieniu prze
stała być za *ąpcą naszeK° Pivva■ ■ „„-/nnp tereny, natom iast o-n a  wvzej oznaczone
tw orzrlisii y we Lwowie przy ni. Tatar- tw orzy litoy  SKja -' naszego piwa
i prowadzimy go wo własnej administracji- 

Z poważaniem

Jan Gj^tz
Bro«**»**> ■ F a b r y k a  O r o i ś W
S p iry tu s o w y c h  wr Ohooim l**
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TU rzędowa Oedula
P iątek ,Nr. 28, 12 lutego 1926. N o t ^ w a n i i  '« a r ^ o t t o h .

A -  K u r s a  e f e k t ó w .

C -  K u r s a

Leny rozum iej., się w z łotycn  za 
lOt kf,. bez podatku sp o ży w czeg o , 

m iejsce stacja za ład ow ania .

W

Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr. 
Pszenica kr .j czerwona ex 19z5 76 gr. 
żyto matopoiskie ex 1Hu5 700 gr 
jęczm ień małopolski browaru. 650 gr. 
jęczm ień małopolski pastewny 
O w ies małopolski ei iyz5 400 gr. 
Kukurudza rumuńska
Ziem niaki przemysłowe
Fasola biała
Fasola kolorowa
Fasola krasa
Groch */» Vlctorin
Groch polny
B o b ik
M ie sz a n k a  pastew na  w  ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowane
Stoma prasowana
tkrecikh
L a s

teoy kwaga
Ce.iy rozumieją się w złotych za 
Kin kg. bez podatku spożywczego 

mieisce stacja załadowauia
-e iy. :

c-C co i
Łubin _ _

29 31 — *) Rzepak ozimy . 4r- _ !_ —
32 34 — Mąka psz.en.35s/!) ,0 0 '\  typy młyny — — —
18 50 19 50 n Mąka pszeo. kuchen, l l  lwowskie loco — — —
18 50 19 50 •) Mąka pszeu. ciemna 4; Lwów brutto — — — —
15 — 15 50 *) Mąka żytnia '50o/« T  1 za netto łącznie — - — -
20 50 21 50 •) Mąka żytnia 61% “  /  z workami — —
— — — Grysik kukurudziaoy 4-. ‘_
_ - Mąka kukurudziana _ _■ —
«_ > — _ O tręb  żytni netto bez worka - __ «_ —

— — - K asza hrycianu — _: —
.— _ — - Keaza jaglana u — : — —
. _ — - Kasza jgesm ieana _ ■_
_ ■— T*r - P ęcak „— — —
— - ‘ — — ; Makuchy Jnłaue 1 konopne — _ — —
— — — .-- Makuchy rzepakowe — — --
— — Koniczyna czerwoaa krajowa natur. — ‘r— —
— - — -- Kapusia kw aszeua — —
— _ — -- Worki jutowe wyr. Stradons, Warta _ — _ J-r
— — — •) Ceny szacu ik, CzęsiochowiankaTS kg. za sztuką — — —
— - — — bez transakcji W orki uiywane, dobre, za sztuką 1 — — — —

B. i t u r s a  i J e  w i z .

K ategorje: Wart Ostatnia l Płaca I Żadają Transakcje
rwaicgorje: Wari Dywidenda Transakr j

1. P ap ie ry  państw ow e-
5 c/0 Państwowa poż.

corr.. dywidenda zł 1 zł 1 gr c) Przem ysłow e: nom. 1924 1925 li U - 1 1 -
1001 Agrohemia f. szt. naw. 5GÓ 5000 _ _

Konwersyjna 100CC — — Bracia Biskupscy 1000 ._ _ _ _ _ __
P. z i z r. 1922. ilOz — — -- Brovn Boveri Z. elekt. 1000 _ . ■ _ _ •_ _

U. Listę zastawne. Browary lwowskie 500 I zł _ 8 40 Ł 60 850
(bez kuponu b iel) Chodorów f. cukru 1000 50 gr ex 4 20 4 40 4 2 5 -4  35

4V2% Banku hip. gal. — — — — .Chybie* iabr. cukru 1000 5C gr — — — -- —- —
4V20/, Bk. kred* z. gal. — -- Cegielski i. maszyn 

Cmietów fabr. porcet.
50 z. 30000 - _ — --

4Va% Banku Małop. o£ _ — ___ — ' _ 1000 2000 —. - 19 — 21 0*20
4,/2°/i Bk. hip. zeraeU -a __ —a — - . Fabryka Lokomotyw _ —' _ — _ — i —.
4Va% Pol. Bk. kraj, __ _ _ _ — Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. _ —. — _
4°/o PolsŁ Bk. kraj. LL — _ _ Galicja Rąfin. nafty 

„Gazolina" prz. wieri
140 — ___ _ ' — .

4% Tow. kred. gai. oo 1000 40 gr. — —, ’ — _ — __
ziemskie . . .  , . uo _ _■ _ — — Górka iabr. cementu 140 — _ _ _ — _

iii. Obligi. « Karpaiit zakłady litog. 140 — — . _ — _ — _
(bez kuponu bież.) 8 Krakus t. wód, Kraków 280 20 gr. — — — -- — —

4V2°/o K. P. Bk. kraje — —■ -- — .Marynia" Z.p. ogrod. 5000 — — , — — — — —
4% Kora. P. B‘ kraj. aN — — — — Niemojowski f, pap. 1000 5 gr — — — -- — —
4®/, K. lok- P. Bk. kr. 

Akcje. i 
a) Bankowa: *

— — -- — -- Nitrat" Zakł, ebem. — — — — — --
90

—
Oikos Zakł. prz.-drz. i nnn en O OK

1924 | 1925
lUlAJ oU U oO

Orthwem, Karasiński 500 — — _ — _ — — ■■

280
• Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — _ 17 _ 19 018Akcyj. Zwiąik ~ — — -- Pezet Po w. Zakł. bud. 25 Zł 2 */* gr _ _

Akcyj. Hipoteczny 260 15000 — 43 46 0 44 -  0 45 Pocisk zakł. amua 3o0 i£ g . _ _ _
Haudiowy w Poznaniu 1000 — — — — — —- Pokucie" Ska naft. 1000 7au _ _
bank komercjalny 2bo 2600 - r - — — . — — — Pol. Nafta prz. wiert 5u0 2O0ut‘ _ _
Małopolski 260 ń gr. :— — — -- — -- Pol. Tow. Budowlane 500Powszechny kredyt. 260 Z3U0U — - — — -- —

0D8 Potęga Tow. huty ż. luoOO _ —*
Przemysłowy 260 dUUU — — 07 -- 09 Rakszawa- fab. sukna 140 —. . - .
Koiniczy 5. A. I00U -- — — — -- — -- .Rohn Zieliński* Z. m. 

Siersza gór. zakłady
500 _ _

Ziemski kredytowy 260 150OO — - — — -- 140 36000 _ __ . — _
^emeloy 260 — — — -- — -- Spółka Akc. Wydawn. 280 — ’ —, _ • _ _ • _

8. Z. w Pozuanlu iUtA. 60 gr- — — -- - ! — .Sfretn" Z, chem. — __ _ _ __ -W. _
b) HfeAuiuwo: Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — — — —

Polbal 1000 45000 __ _ _ _ _ Tesp. tow. ekspl. sołi 1000 — — 2 65 2 85 2 7 0 -2  80
Polsot iOOo _ _ - _ _ Trzebina iabr. masz. 140 Ł-iOOO — - —
loban 140 4500 — _ _ — — - Ursus fab. motorów 50C1' — T- t _ — — —
.leb a te4 Tow. akc. 100L 160UO _ _ - — Wód i Ska 500 — “* — •- — .—■ _ —
A a wet Zieteuicwshi 1. masz. 1000 2 zł.

iteg  ri*
Czeki, i rzekazy 

I wpł ty

Dolary amerekańkle* . , . (za t S)
Dolary kanadyjskie . , . , (za 1 S)
Dynary...................................(za 100)
Funty szterlingl................... (zn 1 Ł)
Franki b e lg ijsk ie ................(za 100)
Franki francusk ie ................(za 100}
Floreny holenderskie . . .  (za 100) 
Frank' szwajcarskie . . .  (za 100) 
Korony austrackie . . (za 100.000) 
Korony czesko-słowackie. (za 100) 
Korony duńskie . . • . . (za 100)
Korony norweskie . . . . (za 100)
Korony szwedzkie . . . .  (za 100) 
Korouy węgierskie . . (za 100.000)
Lei ru m u ń sk ie ....................(za 100)
Liry włoskie  ....................ęza 100)

Sekretarjat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH,

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 12. lutego. 

Ruch na targu akcyjnym średni. 
Większego zainteresowania dla papie
rów dywidendowych nadal niema.

Kursa niek óryc papieiów jak Bto- 
w ar., Oikos w dalszym ciągu zniżkowe.

Dla akcji handlowych wogóie brak 
popytu.

iendencji chwiejna 
Usposobienie wyczekujące.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 12. lutego, 

tiip tecznv 0‘45, 0 4 4 1/ , 0 44, Prze
mysłowy 0' 8, Browary 8 ’50, Chodo 
rów 4 25, 4 '30, 4 '35  Ćmielów 0’20, 
G kos 0 ’8 j, Parowozy 0*18, T sp 2'o0, 
2 7 0 .

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 12. luteso. . 

Zarobk. 4 ‘0Ó, Z eleniewski 10 3 0 — 
10 0; Żyrardów 0 1 5 — O l 6, Górka

7-25— 7-75, Siersza gór. 1‘9 0 —2‘00, 
Tepege 0 "20 -0*25 , Chodorów 4*20— 
4" 5, Jaworzno* 6 30 —6 50, Lokomo
tywy 0‘76— 0 ‘78, Nobel 1*40 .1*60, 
Chybie 3 3 0 —3-50, Len 00'8, Bhnk 
Polski 60-03— 62 00.

Tendencja mocna.
Dolar 7 58 — 7"62
Tendencja siaosza.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 12. lutego

Żyrardów 8 21.
Tendencja dla akcji mocna.
Dolar w obrotach bankowych 7 40, 

prywatnych 7'50  żądają
Tendencja słabsza.

Giełda zborowa.
Lwów, 12. lutego

Sytuacia bez zmiany Obrót mini
malny Obfita pedaż w jęczmieniu i ży
cie, przy s abem za nteresowauiu. Ten
dencja utrzymana Usposobienie siabe.
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